
اخبار كشور

یک سینماگر 
مسئول ستاد هنرمندان ابراهیم رئیسی شد

تهیه‌کننده سینما و تلویزیون، مسئول ستاد هنرمندان ابراهیم رئیسی در 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری شد.

»مجتبی امینی« تهیه‌کننده سریال »گاندو« و فصل دوم آن بود که ریاست 
ستاد هنرمندان نامزد این دوره انتخابات یعنی ابراهیم رئیسی را به عهده گرفته 
است. این سریال در ژانر جاسوسی و امنیتی به پخش رسید که در هر دو فصلش به 
دلیل پرداختن به پشت پرده برخی از چالش‌های سیاسی و دیپلماتیک با استقبال 
گسترده مردم و واکنش‌های سیاستمداران مواجه شد. این سریال با مخالفت‌هایی 

از سوی مسئولان دولت روحانی به ویژه در حوزه سیاست خارجی روبرو شد.
انتقاد اتحادیه هنرپیشگان انگلیس

 از اقدامات رژیم صهیونیستی علیه حماس
بزرگ‌ترین اتحادیه هنرپیشگان انگلیس با بیش از 43 هزار عضو، اقدامات 

اسرائیل علیه حماس را مورد انتقاد قرار دادند.
به گزارش فارس به نقل از »آروتز شیوا« وبسایت رژیم صهیونیستی، بزرگ‌ترین 
اتحادیه هنرپیشگان انگلیس اقدامات اسرائیل علیه حماس را مورد انتقاد قرار دادند.

حالا این وبسایت رژیم صهیونیستی خبر انتقاد گسترده بیش از ۴۳ هزار 
نفری هنرپیشگان و دست‌اندرکاران هنری بریتانیا را در مقابل حمایت تنها سه 
عضو از این اتحادیه می‌گذارد و در این خصوص می‌نویسد: پس از حمله اتحادیه 
هنرپیشگان انگلیس به اسرائیل، سه نفر از صنف بزرگ‌ترین هنرپیشگان انگلیس، 

این اتحادیه را ترک کردند و مبارزه ضد تروریسم را »وحشتناک« خواندند!
بزرگ‌ترین اتحادیه صنفی هنرپیشگان انگلیس رفتار اسرائیل با غزه‌ای‌ها را 
»نامتناسب« و »وحشتناک« خواند که باعث شد دو بازیگر یهودی از این نهاد 

خارج شوند.
اتحادیه »برابری« در بیانیه روز پنجشنبه در مورد تبادل آتش بین حماس و 
اسرائیل گفت که »اقدامات دولت فعلی اسرائیل طی چند هفته گذشته، هم در 

پلیس بیت المقدس و هم در برابر غزه را محکوم می‌کند.«
این وب سایت در بخشی دیگر نوشت که این اتحادیه از فعالیت حماس 

صحبت و جانبداری کرده است.
تبادل ۱۱ روزه شلیک موشک بین اسرائیل و حماس منجر به بیش از ۲۳۰ 

شهید در طرف فلسطینی و ۱۲ کشته در طرف رژیم صهیونیستی شد.
 )Equity(این وبسایت صهیونیستی در ادامه می‌نویسد: بیانیه اتحادیه برابری
همچنین از راهپیمایی به تاریخ ۱۶ ماه می ‌در لندن در اعتراض به اقدامات اسرائیل 
در غزه بدون‌اشاره به شعارهای ضد یهودی مستند و خشونت علیه پلیس دفاع 

کرده است.
 »Equity« یا »اتحادیه هنرپیشگان بریتانیا« با نام قبلی انجمن برابری 
هنرپیشه‌های انگلیس، اتحادیه صنفی بازیگران، خوانندگان، مدل‌ها، مجریان، 
کارگردانان، طراحان، مدیران صحنه و سایر حوزه‌های هنری خلاق در انگلستان 
است. اتحادیه برابری در سال ۱۹۳۰ توسط گروهی از مجریان تئاتر معروف »وست 

انِد« تشکیل شد. 
یک ادعا:

جشنواره جهانی فیلم فجر
 در جمع ۱۵ جشنواره برتر جهان قرار دارد!

دبیر سابق جشنواره جهانی فیلم فجر ادعا کرد که این جشنواره در جمع 15 
جشنواره برتر دنیا قرار دارد.

سیدرضا میرکریمی دبیر سابق جشنواره جهانی فیلم فجر، به ستاد خبری 
این رویداد گفته است: »این خبر خیلی خوشحال‌کننده است که ما یکی از ۱۵ 

فستیوال برتر رقابتی دنیا هستیم.«
هر چند که این اظهار نظر میرکریمی، خوشحال‌کننده و امیدبخش است. به طور 
طبیعی قرار گرفتن جشنواره‌ای به نام ایران و منتسب به نظام جمهوری اسلامی در 
بین برترین‌های جهان باعث افتخار همه هموطنانمان است. اما جای سؤال است که 
اولا منبع خبر خوشحال‌کننده دبیر سابق جشنواره جهانی فیلم فجر کجاست؟ چراکه 
معمولا یک نهاد یا مرکز معتبر اقدام به رتبه بندی رویدادها و پدیده‌های مختلف 
می‌کند و‌ای کاش میرکریمی برای اعتبار بخشی به این خبر، اعلام می‌کرد که چه 
نهاد یا مرکزی این رتبه بندی را انجام داده است. دوم هم اینکه جشنواره‌ای که چنین 
جایگاهی را به خودش اختصاص داده، چرا اعتبار و محبوبیت چندانی بین سینماگران 
داخلی ندارد و بسیاری از هنرمندان سینمای ایران منتقد برگزاری آن هستند؟ چرا 
برگزاری این جشنواره تأثیری در جریان‌سازی بین‌المللی سینمای ایران ندارد و ما 
شاهد ایجاد موج توسط جشنواره جهانی فجر برای گسترش گفتمان انقلاب اسلامی 
در بین سینماگران جهانی نیستیم؟ چرا جشنواره جهانی فیلم فجر حتی در بین 
بسیاری از سینمادوستان داخل کشور ناشناخته است و خیلی از علاقه‌مندان سینما در 
ایران انگیزه و علاقه‌ای به شرکت در این جشنواره و تماشای فیلم‌های آن را ندارند؟ و... 
رونمایی از دست‌نوشته و وسائل شخصی 

یکی از شهدای شاخص جبهه مقاومت
مراسم رونمایی از وسایل اهدایی شخصی »شهید سید مصطفی بدرالدین« 
ملقب به »سید ذوالفقار« از فرماندهان شاخه نظامی حزب‌الله لبنان با حضور 

خانواده این شهید در موزه انقلاب و دفاع مقدس برگزار شد.
در این مراسم همسر شهید مصطفی بدرالدین گفت: شهید بدرالدین 
دست‌نوشته‌های زیادی داشت که معروف‌ترین آن قصیده‌ای است که ۸۶ بند دارد 
و الان می‌خواهیم از آن رونمایی کنیم. از آقای جعفری مدیرعامل موزه می‌خواهیم 
تجارب خود را به ما منتقل کند تا به لبنان ببریم. این اتفاق برای اینکه بتوانیم خون 
شهدا را حفظ کنیم، مفید است و نقطه قوت و ستونی برای آبیاری درخت مقاومت 

است. خط مقاومت که از ایران و لبنان شروع شده را پیش می‌بریم.
وی افزود: سپاسگزارم برای برگزاری این مراسم و استقبالی که شد. ان‌شاءالله 
همان‌طور که امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( فرمودند ۲۵ سال دیگر اسرائیل محو شود، 
این امر محقق شود و به زودی نماز را در قدس خواهیم خواند و طبق وعده خدا 
پیروزی را خواهیم دید. در بخشی از این مراسم همسر شهید مصطفی بدرالدین از 
آخرین دست‌نوشته این شهید رونمایی کرد و اظهار داشت: این دست‌نوشته ۱۰ 
دقیقه مانده به شهادت توسط شهید نوشته شد که مربوط به صحبت‌های شهید 
و برنامه‌هایی است که با ابوزینب در میان گذاشته بود. 10 دقیقه بعد از شهادت 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بر بالای پیکر شهید بدرالدین حاضر شد. و نیز 
بخش دیگری از یادگاری‌های شهید که در این مراسم رونمایی شد شامل آخرین 

پاکت نامه‌ای است که شهید بدرالدین از زندان برای خانواده ارسال کرد.
در این مراسم نیز، خانواده شهید بدرالدین از غرفه لبنان و فلسطین موزه و 
سراسرنمای مقاومت شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی بازدید کرده و از وسایل 
»شهید سید مصطفی بدرالدین« در غرفه لبنان چون پوتین، خاک محل شهادت، 
عینک، پیراهن و شلوار نظامی، سجاده و مهر و تسبیح و انگشتر ایشان رونمایی شد.

سردار شهید حاج حسین خرازی)ره( )وصیت‌نامه(: 
در مشکلات است که انسان‌ها آزمایش می‌شوند، صبر 
پیشه کنید که دنیا فانی است و ما معتقد به معاد هستیم.

هدیه به خوانندگان

با حضور معاون رئیس‌جمهوری

۲ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی محرومان 
در استان اصفهان تحویل شد

۲ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی محرومان استان اصفهان روز پنج‌شنبه 
با حضور معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه در آیینی 

در شهرستان تیران وکرون به متقاضیان تحویل داده شد.
به گزارش ایرنا، محمدباقر نوبخت در سفر یکروزه خود به استان اصفهان 
صبح پنجشنبه وارد شهرستان تیران و کرون شد و کلید سه واحد مسکونی پروژه 
مسکن محرومان این خطه را به شکل نمادین  به سه تن از متقاضیان تحویل داد. 
نوبخت همچنین در این سفر از مسکن‌ محرومان در تیران و طرح مسکن 

مددجویان کمیته امداد امام  خمینی‌)ره( و بهزیستی در روستاها بازدید کرد.
 وی افزود: آغاز پروژه بزرگ احداث مسکن محرومان در گره‌گشایی از این 

نیاز مردم جامعه کارساز خواهد بود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه هم‌افزایی بین‌بخشی برای تکمیل سریع و 
تکمیل پروژه‌های مسکن نیازمندان و محرومان را از بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

و استانداری اصفهان را خواستار شد.
ششم تیرماه سال گذشته در سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به 
استان اصفهان دستور احداث سه هزار واحد مسکونی محرومان صادر شد و در 
طول یکسال نیز مجوز بیش از هزار واحد مسکن دیگر نیز صادر شد که روز 

پنجشنبه ۲ هزار و ۲۰۰ واحد آن تحویل متقاضیان شد.
احداث بیش از ۱۲۰ هزار واحد مسکونی محرومان در کل کشور از پارسال 

آغاز شده است که بخشی از آن آماده و مابقی تا پایان شهریور تکمیل می‌شود.
جامعه مدرسین: 

ضربه زدن به شورای نگهبان
اقدامی ساختار‌شکنانه و دشمن شادکن است

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در دومین بیانیه انتخاباتی خود 
آورده است: رویکرد و توجه عمیق شورای نگهبان به معیارها و 
ملاک‌های قانونی و سیاست‌های کلی انتخابات زمینه‌ساز ترقی نظام 
اسلامی در پیشبرد مردم سالاری دینی و تحقق انتخاب درست به 

وسیله مردم است.
جامعه مدرسین با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: یکی از نهادهای موثر و بی‌نظیر 
که وظیفه صیانت از ماهیتِ دینی نظام در عرصه قوانین را بر عهده‌دارد، شورای 

محترم نگهبان است.
این بیانیه حاکی است: این نهاد انقلابی بار سنگین مسئولیت احراز 
صلاحیت‌ها را بر عهده گرفته و با تعهد و دقت، آبرو و اعتبار خود را وقف 
تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی می‌کند و تبلور این نقش‌آفرینی‌ها در احراز و 
تایید صلاحیت افرادی است که با قصد خدمت پای به عرصه نامزدی انتخابات 

می‌گذارند.
بیانیه می‌افزاید: انتظار مردم بصیر و انقلابی ما همیشه از شورای نگهبان، 
اقدامات قاطع در چارچوب قانون و وظایف آنها و سیاست‌های کلی انتخابات است، 
این توجه عمیق شورای نگهبان به معیارها و ملاک‌های قانونی و سیاست‌های 
کلی انتخابات زمینه‌ساز ترقی نظام اسلامی در پیشبرد مردم سالاری دینی و 

تحقق انتخاب درست به وسیله مردم است.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، افزود: ضربه زدن و تشویش افکار 
عمومی نسبت به این نهادها اقدامی ساختارشکنانه و دشمن شادکن است، این 
مجموعه‌ها نباید مورد تضعیف قرار گیرند، زیرا تضعیف آنها به تضعیف نظام 

اسلامی می‌انجامد.
در ادامه بیانیه ضمن‌اشاره به دومین نکته آمده است: گرچه شورای محترم 
نگهبان در ایجاد زمینه‌های لازم برای مشارکت عموم مردم در انتخابات و فراهم 
کردن زمینه حضور افرادی مدیر و مدبر نقش مهمی دارد اما آنچه بیش از 
هرچیز باید از شورای نگهبان انتظار داشت عمل به مرّ قانون و توجه به رسالت 
اصلی‌اش می‌باشد، زیرا ایجاد شور و هیجان‌های انتخاباتی و افزایش مشارکت 

وظیفه مجموعه‌های دیگر نیز هست.
 در ادامه این بیانیه، موضوع وظیفه مردم، رسانه‌ها، احزاب، جریان‌ها و 
کاندیداها به‌عنوان سومین نکته مورد توجه قرار گرفته و تصریح شده است: ضمن 
رعایت اخلاق انتخاباتی و شئون اسلامی فضایی امیدبخش و شورآفرین را ایجاد 

کنند تا مشارکتی حداکثری برای نظام مقدس جمهوری اسلامی رقم بخورد.
جامعه مدرسین همچنین در تبیین چهارمین نکته خود تاکید کرده است: 
نامزدهای محترم نیز نقد اصولی و علمی سیاست‌ها و برنامه‌های اجرایی را بدون 
سیاه‌نمایی پیگیری کنند و با ارائه برنامه‌ها به معرفی خود بپردازند، اخلاق‌مداری 
و تبیین آینده روشن انقلاب اسلامی نیز از جمله موضوعاتی است که مشارکت 

پر شور و رقابتی را ایجاد می‌کند.
در بیان پنجمین نکته نیز خاطرنشان شده است: ایجاد دو قطبی‌های کاذب 
بیش از آنکه موج‌آفرین و مشارکت‌افزا باشد باعث ایجاد شکاف و تفرقه می‌شود، 
لازم است این نکته نیز مدنظر نامزدهای محترم باشد که اجرای عدالت، رسیدگی 
به معیشت مردم،شفافیت و مبارزه با فساد خواست حقیقی این مردم است که 
باید در مناظرات و دیگر برنامه‌ها، پاسخ به این خواست ملی مطرح و تبیین شود.

در بخش دیگری از این بیانیه و با‌اشاره به ششمین نکنه یادآور شده است: با 
توجه به‌جایگاه قانونی شورای نگهبان در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و با 
در نظر گرفتن شرایط حساس کنونی جهان، انتظار است آنان که طی این روزها 
حملات و هجوم شدیدی علیه شورای نگهبان داشتند به خود آیند و با تکرار این 

حملات آب به آسیاب دشمنان انقلاب نریزند.
در خاتمه تصریح شده است: امید است همه ما با شناخت نقش و جایگاه 
تاریخی خود برای تحقق حضور حداکثری و انتخاب آگاهانه تلاش کنیم و بدانیم 
یک دولت انقلابی مقتدر و توانمند با یک انتخابات پرشور می‌تواند آرمان‌ها و 

مطالبات مردم را پیگیری کند و در مسیر تحقق آن گام بردارد. 

سازمان بسیج مستضعفین
امسال۲۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد میک‌ند

 رئیس ‌سازمان بسیج مستضعفین گفت: امسال برنامه ما ایجاد
۲۰۰ هزار فرصت شغلی جدید است که بیشتر آنها در مناطق روستایی 

و قطب‌های زنجیره تولید خواهد بود و‌ اشتغال مولد است.
سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی در آیین بهره‌برداری از طرح‌های عمرانی و 
محرومیت‌زدایی بسیج سازندگی در شهرستان زیرکوه افزود: یکی از اولویت‌های 

بسیج در رفع محرومیت حل مشکلات آب برای استان خراسان جنوبی است.
وی بیان کرد: پروژه آبرسانی از دریای عمان و خلیج‌فارس در دست اجراست 
و آب‌های ژرف عملیاتی شده که این پروژه‌های تعریف شده باید در دولت آینده 

اجرایی شود. 
رئیس‌سازمان بسیج مستضعفین گفت: محرومیت‌زدایی از مناطق محروم 
ضروری است و معنا ندارد برخورداری‌ها در کشور ما آنچنان متفاوت باشد که 

قشری به همه امکانات دسترسی داشته و عده‌ای در محرومیت زندگی کنند.
وی افزود: باید برنامه جامع محرومیت‌زدایی در کشور به صحنه اجرا درآید.

وی گفت: باید برای مناطق محروم برنامه محرومیت‌زدایی میان‌مدت تهیه 
شود چون بنا است بسیج مستضعفین و سپاه میدان‌دار این حرکت در سطح 
کشور باشد و دستگاه‌های اجرایی به عنوان مسئول راهبردها مشخص شدند تا 

برنامه‌های میدانی، منطقه‌ای و استانی تهیه شود.
رئیس ‌سازمان بسیج مستضعفین افزود: پیشنهاد ما این است که سپاه، 
دستگاه‌های اجرایی و استانداری با استفاده از ظرفیت نخبگان استان و 
هیئت‌های اندیشه‌ورزی که در بسیج هستند، یک برنامه تفصیلی مناسب را برای 

محرومیت‌زدایی هر شهرستان تدوین کنند.
۷۳ پروژه عمرانی و محرومیت‌زدایی همچنین ۲۸۵ کارگاه کمک‌ اشتغال 
خرد خانگی با حضور رئیس ‌سازمان بسیج مستضعفین و رئیس ‌سازمان بسیج 
سازندگی در شهرستان مرزی زیرکوه افتتاح شد.این تعداد طرح با اعتبار ۱۲۵ 
میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید که سهم بسیج سازندگی ۴۵ میلیارد ریال 
است. از مجموع این طرح‌های عمرانی و محرومیت‌زدایی، ۴۲ طرح در حوزه آب 
کشاورزی، چهار طرح فرستنده دیجیتال، چهار طرح آب آشامیدنی روستایی، 
۱۲ طرح بهسازی و مرمت منزل محرومان، ۲ طرح فرهنگی و ورزشی، یک طرح 
کارگاه تجمیعی ‌اشتغال، ۶ عدد‌ تانکر ثابت آب عشایر و ۲ طرح آبشخور دام 
است. همچنین ۲۸۵ طرح کمک ‌اشتغال خُرد خانگی با اعتبار ۲۵ میلیارد ریال 

در شهرستان زیرکوه به بهره‌برداری رسید.

کفر و انکار بیشتر مردم 
درباره خدا و نعمت‌های الهی

»ما این آیات را به صورت‌های گوناگون در میان آنها 
قرار دادیم تا متذکر)خدا و نعمت‌های او( شوند، ولی بیشتر 

مردم جز انکار و کفر کاری نکردند«.
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب با تأکید بر اولویت مسائل اقتصادی:

میزان مشارکت ربطی به اسامی ندارد
مردم دنبال مدیر قوی و کارآمد هستند

آگهی مزایده عمومی محدوده‌های اکتشافی، گواهینامه‌های کشف و پروانه‌های بهره‌برداری 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده عمومی تعدادی از محدوده‌های اکتشافی و 
معدنی در سامانه تدارکات دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید.

متقاضیان می‌توانند از روز پنجشنبه مورخ 1400/3/13 لغایت روز پنجشنبه مورخ 1400/3/27 نسبت به اسکن و بارگذاری اسناد و ارائه پیشنهاد 
در سامانه مذکور اقدام نمایند. زمان بازگشایی پاکات و اسناد مزایده روز دوشنبه 1400/3/31 راس ساعت 10 صبح در محل سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان تهران می‌باشد. متقاضیان محترم می‌بایست جهت شرکت در مزایده نسبت به ثبت‌نام در سامانه مذکور و تهیه گواهی 
امضای الکترونیکی )توکن( از دفاتر منتخب پیشخوان دولت اقدام و در مزایده به صورت الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت شرکت نمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این سامانه می‌توانند با شماره تماس 41934-021 پشتیبانی 
سامانه ستاد تماس حاصل نموده و صرفا جهت اطلاع و مشاهده اطلاعات مزایده از روز پنجشنبه مورخ 1400/3/13 به غیر از سامانه فوق به 

آدرس الکترونیکی www.teh.mimt.gov.ir سازمان صنعت، معدن وتجارت استان تهران مراجعه نمایند.
متقاضیان می‌بایست تمامی مدارک مورد نیاز را با امضاء دیجیتال و از طریق سامانه ستاد، بارگذاری و ارسال نمایند. 
ضمنا نقشه محدوده‌های معدنی براساس کد کاداستر اعام شده در مزایده در سامانه کاداستر معادن کشور به نشانی

‌www.cadaster.mimt.gov.ir در قسمت نقشه قابل مشاهده می‌باشد.
تذکر: کلیه فرآیند برگزاری مزایده به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد می‌باشد.

روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران
م‌الف 743    شناسه آگهی: 1139258

رهبر معظم انقلاب اسلامی پنج‌شنبه هفته گذشته 
در دیدار تصویری با رئیس ‌و نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در سخنان مهمی درباره مسائل اخیر انتخابات، 
بیان راه‌حل‌های عینی و واقعی درباره مشکلات 
اقتصادی و معیشتی مردم در برنامه‌های انتخاباتی 
نامزدها را عامل اصلی در افزایش انگیزه مشارکت 
در انتخابات خواندند و با تبیین بایدها و نبایدهای 
رقابت‌های انتخاباتی تأکید کردند: اثر نتیجه انتخابات 
سال‌ها بر زندگی مردم و کشور سایه‌افکن خواهد بود 
برخلاف خواسته  انتخابات ۲۸ خرداد  امیدواریم  و 

دشمنان مایه آبرو، عزت و سربلندی ایران بشود.
ایشان در این دیدار که در آغاز دومین سال فعالیت 
مجلس یازدهم صورت گرفت، همچنین با بیان توصیه‌هایی 
به نمایندگان ملت در مجلس شورای اسلامی برای استمرار 
ویژگی‌هایی نظیر »حرکت انقلابی و خردمندانه«، »تلاش 
بی‌وقفه« و »کارآمدی و مردمی بودن« افزودند: همه مجالس 
همان‌گونه که امام بزرگوار فرمودند باید خود را عصاره فضائل 

درخشان و متعدد ملت قرار دهند.
رهبر انقاب عملکرد مجلس در یک‌سال اخیر را 
نشان‌دهنده تلاش، همت بلند و کارآمدی خواندند و حضور 
نیروهای جوان و پرُتوان در کنار نیروهای دارای سوابق 
تقنینی و اجرایی را، موجب توفیق مجلس در تصویب لوایح 
و طرح‌های مهم و متعدد دانستند و با تشکر از حضور رئیس 
‌و نمایندگان مجلس در میان مردم و سفرهای استانی گفتند: 
این حرکت بسیار خوب را ادامه دهید و همیشه در کنار 

مردم بمانید.
ایشان تصویرسازی منفی از مجلس یازدهم را حرکتی 
بدون انگیزه‌های دلسوزانه و اصلاحی خواندند و افزودند: 
برخی انتقادات به قصد اصلاح و تکمیل صورت می‌گیرد اما 
در تصویرسازی منفی، این انگیزه‌ها وجود ندارد، نمایندگان 
مجلس باید با بی‌اعتنایی به این کارها، به اجرای وظایف خود 
ادامه دهند و در رفتار و گفتار بهانه‌ای به دست دشمنان و 

اینگونه مخالفان ندهند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در بیان چند توصیه 
به نمایندگان منتخب ملت در مجلس افزودند: توصیه 
اصلی، انقلابی ماندن و حفظ ویژگی‌هایی نظیر »تحرک و 
تلاش بی‌وقفه« است، چرا که خداوند به فرموده قرآن کریم، 
ملائک رحمت خود را بر کسانی نازل می‌فرماید که در صراط 

مستقیم، استقامت به خرج دهند.
رهبر انقلاب با ‌اشاره به انحراف تدریجی برخی عناصر 
گفتند: برخی در اوایل، پرتوان و با حرارت بودند اما 
وسوسه‌های مال، مقام و شهرت، راهشان را کج کرد و گاه 

۱۸۰ درجه تغییر داد.
ایشان، انقلابی ماندن را نیازمند مراقبت دائمی و 
حساب‌کشی از خود دانستند و افزودند: معنای حقیقی تقوا، 

مراقبت مدام در مقابل خطرها و لغزش‌هاست.
توصیه دوم رهبر انقلاب، »افزایش کارآمدی و وجود 

عقلانیت و طمأنینه« در مجلس بود.
ایشان گفتند: عملکرد مجلس تاکنون خوب بوده ‌اما 
ریل‌گذاری برای اصلاح امور کشور، کارهای فراتر و فراوان‌تری 
می‌طلبد و نیازمند وجود آرامش عقلانی و پرهیز از کارهای 

هیجانی و احساسی است.
رهبر انقلاب، مجلس را از مظاهر عمده خرد جمعی در 
کشور خواندند و با انتقاد از کسانی که در خارج مجلس، 
انقلابی‌گری را به معنای حرف‌های غیرمسئولانه و رفتار 
هیجانی می‌دانند، افزودند: انقلابی‌گری یعنی روحیه اقدام 
صحیح، عازم و جازم در جهت درست و برگرفته از عقلانیت.

رهبر انقلاب، امام خمینی را مظهر تمام‌عیار انقلابی‌گری 
و عقلانیت خواندند و افزودند: امام)ره( از همه انقلابی‌تر و در 
عین حال عاقل‌تر بود و همیشه پخته‌تر و سنجیده‌تر حرف 

می‌زد و در این مسیر هیچ‌گاه اصطلاحاً کم نیاورد.
توصیه دیگر رهبر انقلاب، آسیب‌شناسی رفتار نمایندگان 

بود.
ایشان، استفاده از توانایی‌های قانونی نظیر سؤال، 
استیضاح و تحقیق و تفحص به نفع مسائل شخصی، گروهی 
یا قومی را از جمله این آسیب‌های احتمالی دانستند و گفتند: 
از این توانایی‌ها باید فقط در جهت مُــرّ قانون و حقیقت 

استفاده کرد.
رهبر انقلاب، ورود به مسائل اجرایی و تلاش برای سپرده 
شدن مسئولیت‌های شهری و استانی به‌اشخاص مورد نظر را 
از دیگر آسیب‌هایی دانستند که نمایندگان در معرض آنها 

قرار دارند.
نمایندگان  حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، همچنین 
مجلس را به مراقبت و دقت در استفاده از تریبون مجلس 
توصیه کردند و افزودند: گاهی بیان انتقادات در جمع‌های 
محدود مؤثر است اما بیان این حرف‌ها در تریبون مجلس 

بی‌اثر و حتی مضر است.

پرهیز از تاش برای رسیدن به منصب وزارت یا 
پست‌های اجرایی توصیه بعدی رهبر انقلاب به نمایندگان 

مجلس بود.
ایشان، هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان را نیز به دقت 
در این موارد توصیه کردند و افزودند: البته مراقبت درونی 

نمایندگان مؤثرتر است.
توصیه بعدی رهبر انقلاب به نمایندگان مجلس، »اهتمام 
جدی به کار کارشناسی در بررسی طرح‌ها و لوایح و بالا بردن 

سطح کیفی قوانین« بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: بالا بودن سطح کیفی 
قوانین به قوت و عملی بودن، صریح و روشن و بدون ابهام 
بودن، و تأویل ناپذیر بودن قوانین است و نمایندگان باید در 
مورد طرح‌ها و لوایح با صاحب‌نظران مشورت کنند تا سطح 

کارشناسی ارتقاء یابد.
رهبر انقلاب یک نکته را نیز متذکر شدند و افزودند: در 
مسائل حساس و مهم، ترجیح این است که به‌جای طرح، 
لایحه ارائه شود زیرا موافقت دولت به‌عنوان مجری را به 
همراه دارد و همچنین از پشتوانه کار کارشناسی بدنه دولت 

نیز برخوردار است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با توصیه به »رعایت اولویت‌ها 
و مسائل اساسی« افزودند: خوشبختانه در برنامه‌های مجلس، 
اولویت‌ها دنبال می‌شود اما این موضوع باید به‌طور جدی 
مورد توجه قرار گیرد و با توجه به شعار سال، اولویت اصلی 
کشور برطرف کردن موانع تولید و پشتیبانی از تولید است 

زیرا اگر تولید احیاء شود، اقتصاد کشور جان خواهد گرفت.
رهبر انقلاب اسلامی با یادآوری توصیه خود به دوره‌های 
مختلف مجلس درخصوص علاج تراکم قوانین خاطرنشان 
کردند: باید با مشخص کردن یک مهلت برای این موضوع 

فکری شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در آخرین توصیه خود به 
نمایندگان با‌ اشاره به کلام پر مغز امام)ره( مبنی بر اینکه 
»مجلس عصاره فضائل ملت است«، گفتند: این کلام یعنی 
مجلس باید عصاره فضائل ملت باشد و فضائل ملت هم که در 
۴۲ سال گذشته و در عرصه‌های مختلف بروز یافته عبارتند 
از مجاهدت، ایثار، عزت و اعتماد به‌نفس، امید و توانایی 

ایستادگی در برابر مشکلات.
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان به موضوع انتخابات 
ریاست‌جمهوری پرداختند و افزودند: دشمنان از همه امکانات 
خود استفاده می‌کنند تا انتخابات مایه سرشکستگی ملت 
شود و برخی هم در داخل دانسته یا ندانسته حرف بدخواهان 
را ادامه می‌دهند اما من بسیار امیدوارم که به لطف خداوند 

و با همت ملت، این انتخابات مایه آبرو و عزت کشور شود.
رهبر انقلاب اسامی با ‌اشاره به احراز صلاحیت 
کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری از جانب شورای 
نگهبان، گفتند: من لازم می‌دانم از همه کسانی که براساس 
احساس مسئولیت وارد عرصه انتخابات شدند، تشکر کنم و 
همچنین از کسانی که صلاحیت آنها احراز نشد و نجیبانه 
برخورد و مردم را دعوت به شرکت در انتخابات کردند، به‌طور 

مضاعف تشکر می‌کنم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: عدم احراز 
صلاحیت برخی افراد به معنی بی‌صلاحیتی آنان نیست بلکه 
به این معنا است که شورای نگهبان با توجه به گزارش‌ها، 
امکانات و آشنایی‌های خود نتوانسته صلاحیت آن فرد را 
تشخیص دهد، اگرچه ممکن است آن فرد صلاحیت بالایی 

هم داشته باشد.
ایشان با ‌اشاره به برخی اعتراض‌ها به شورای نگهبان 
افزودند: البته انگیزه این اعتراض‌ها متفاوت است. برخی 
اعتراض‌ها از سر دلسوزی و به دلیل نگرانی از مشارکت پایین 
مطرح می‌شوند، و برخی هم به‌دلیل آنکه نامزد مورد نظرشان 
احراز صلاحیت نشده، گله‌مند و ناراحت هستند که به آنها 
ایرادی نمی‌شود داشت، اما برخی با اصل شورای نگهبان 
مخالفند و با مطالب خود در فضای مجازی و مطبوعات، 
می‌خواهند از این فرصت برای انتقام از شورای نگهبان 

استفاده کنند که خداوند از این افراد نخواهد گذشت.
رهبر انقلاب اسامی درباره برخی نگرانی‌ها از احتمال 
مشارکت پایین مردم در انتخابات ۲۸ خرداد، گفتند: من 
معتقدم میزان مشارکت مردم ارتباطی با این اسم یا آن اسم 
ندارد بلکه مردم به‌دنبال فردی هستند که دارای مدیریت و 
اراده قوی و کارآمدی بالا برای حل مشکلات کشور باشد و 
برای مردم هم مهم نیست که این فرد چه عنوانی دارد و یا 
از چه جناحی است، البته شاید این موضوع برای گروه‌های 

سیاسی مهم باشد ولی برای عامه اینگونه نیست.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: مهم این 
است که نامزدها مردم را اقناع کنند که مشکلات جامعه را 
می‌شناسند، مدیر و مدبر و با صداقت هستند و توانایی اداره 
کشور را دارند. در این صورت به لطف خدا مردم با مشارکت 

بالا در پای صندوق‌های رأی حاضر خواهند شد.
ایشان با ‌اشاره به برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه نامزدها 
باید در مناظرات دیدگاه‌های خود را درباره فضای‌مجازی و 
سیاست خارجی اعلام کنند، تأکید کردند: اینها جزء مسائل 
مردم نیست. مسئله مردم »بیکاری جوانان، معیشت طبقات 
ضعیف و مافیای واردات« است که کمر تولید را می‌شکند و 
جوانان مبتکر و با انگیزه را مأیوس و کشاورزان زحمتکش را 

بیچاره می‌کند.
رهبر انقاب در همین خصوص افزودند: اخیراً به 
مسئولان درباره وضعیت کشاورزان تذکر داده‌ایم زیرا 
کشاورز با زحمت و رنج فراوان محصولی را تولید می‌کند اما 
سیاست‌های نادرست و واردات، او را به خاک سیاه می‌نشاند 

و سود اصلی را به جیب دلال‌ها می‌برد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه باید کسی 
مسئول قوه مجریه شود که این مسائل و مشکلات اصلی 
مردم را بداند و بتواند آنها را حل کند، گفتند: در چنین 

صورتی، کشور به معنی واقعی کلمه سعادتمند خواهد شد.
ایشان مسائل سیاسی و فرهنگی را با اهمیت خواندند 
اما افزودند: اکنون مسئله فوری و اصلی کشور، اقتصاد است 
و نامزدها باید برنامه‌ها و راه‌حل‌های خود برای حل مشکلات 
اقتصادی را به مردم ارائه و آنها را قانع کنند که توانایی حل 

مشکلات اقتصادی را دارند.
رهبر انقلاب با ‌اشاره به مخالفت دشمنان با انتخابات از 
ابتدای پیروزی انقلاب به‌خصوص بعد از تغییر قانون اساسی 
و سپرده شدن وظایف اجرایی اداره دولت به رئیس‌جمهور، 
گفتند: در این ۴۲ سال دستور کار تبلیغاتی دشمنان اینگونه 
بوده که قبل از انتخابات می‌گویند مردم شرکت نخواهند 
کرد، بعد از شرکت مردم در انتخابات می‌گویند انتخابات 
مهندسی‌شده بوده و در مورد فرد انتخاب شده به‌عنوان 

رئیس‌جمهور هم می‌گویند او اختیاری ندارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه اکنون 
هم دستور کار تبلیغاتی دشمن همینگونه است، افزودند: 
آنها تلاش دارند به مردم القاء کنند انتخابات و انتخاب 
رئیس‌جمهور هیچ فایده‌ای ندارد و متأسفانه برخی در داخل 

نیز این حرف‌ها را تکرار و تئوریزه می‌کنند.
ایشان تأکید کردند: با وجود همه این دشمنی‌ها و 
تبلیغات، وظیفه همه آن است که هر آنچه تکلیف شرعی و 
رضای خداوند است دنبال کنیم و وظیفه خود را انجام دهیم.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در ادامه به بیان چند 
توصیه خطاب به کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری و 

طرفداران آنها و عموم مردم پرداختند.
رهبر انقلاب نامزدها را از تبدیل کردن انتخابات به 
»صحنه جنگ قدرت و برخوردهای اهانت‌آمیز« مشابه آنچه 
در آمریکا و بعضی کشورهای اروپایی معمول و مایه آبروریزی 
آنها است، برحذر داشتند و گفتند: در گذشته نیز هرگاه در 
مناظره‌ها و برنامه‌های انتخاباتی از اینگونه روش‌های تخریبی، 
تهمت‌زنی و ترساندن مردم از رقیب استفاده شد، کشور ضرر 

کرد.
ایشان تأکید کردند: میدان انتخابات میدان مسابقه 
خدمت و سبقت گرفتن در خیرات است و باید از نفرت‌پراکنی 

و اتهام‌زنی پرهیز شود.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر پرهیز از 
شعارهای غیر واقع‌بینانه و فریبنده، افزودند: نامزدها با توجه 

به امکانات و واقعیات کشور، شعار و وعده بدهند.
»رعایت جدی ملاحظات اخلاقی« و »خودداری از 
هنجارشکنی و شکستن خطوط اصلی نظام« توصیه بعدی 

رهبر انقلاب به کاندیداها بود.
ایشان خاطرنشان کردند: رعایت اخلاق اسلامی در 
مناظره‌ها و مصاحبه‌ها، موجب سرریز شدن آن در جامعه و 

الگوگیری مردم خواهد شد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: راهکار بعضی 
افراد برای بیشتر دیده و شنیده شدن، شکستن خطوط اصلی 
نظام است در حالی‌که نظام جمهوری اسلامی نظامی مستقر، 
پا برجا و جا افتاده است که با همین خطوط خدایی و مردمی 
در مقابل دشمنی‌ها ایستاده است، ضمن اینکه هنجارشکنی 

موجب ایجاد موقعیت بهتر در بین مردم نخواهد شد.
رهبر انقلاب سپس خطاب به طرفداران نامزدها، »نیت 
خدایی« را موجب برکت و رضایت الهی در صورت رقم 
خوردن هرگونه نتیجه‌ای دانستند و گفتند: گاهی داغ‌تر بودن 
طرفداران از خود کاندیداها موجب تعارض و بدگویی می‌شود 
که در این زمینه باید مراقبت کرد چرا که از برنامه‌های 
مخالفان به جان هم انداختن طرفداران نامزدها و استفاده از 
فضای مجازی برای بدگویی و انتشار دروغ علیه یکدیگر است.

ایشان افزودند: انگیزه‌های دشمنان برای ایجاد اخلال 
بسیار عمیق است البته در فضای مجازی نیز گاهی مسائلی 

برجسته می‌شود که لزوماً بازتاب خواست مردم نیست.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای از کاندیداها خواستند 
بین خود و خدا ملتزم شوند که نتیجه انتخابات هرچه شد، 

همه آن را بپذیرند و نجیبانه تسلیم شوند.
ایشان خاطرنشان کردند: نباید انتخابات و جمهوریت را تا 
وقتی قبول داشت که به نفع ما باشد و اگر به نفع دیگری شد 
بگوییم آن را قبول نداریم که متأسفانه آزمون تلخی از این 

قضیه در سال ۸۸ در تاریخ انتخابات باقی ماند.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان خطاب به عموم مردم 
گفتند: انتخابات در یک روز انجام می‌شود اما اثر آن تا چند 
سال باقی می‌ماند بنابراین با شرکت در انتخابات که متعلق 
به خود شما است، از خداوند برای رأی دادن به کسی که 

شایسته این مسئولیت است کمک بخواهید.
ایشان تأکید کردند: کسانی که مردم را از رفتن پای 
صندوق رأی منع و القاء بی‌فایده بودن انتخابات را می‌کنند، 
دروغ می‌گویند که دلسوز مردم هستند، بنابراین به حرف 

آنها اعتنا نکنید.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای همچنین اهمیت 
انتخابات شوراهای شهر و روستا را یادآور شدند و گفتند: 
این انتخابات تأثیر زیادی در مدیریت شهرها و روستاها دارد.

رهبر انقلاب با ابراز امیدواری برای جلب هدایت الهی 
در عمل به وظیفه، از صاحبان سخن نافذ در همه اصناف 
و اقشار خواستند از نفوذ سخن خود برای ترویج انتخابات 

استفاده کنند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، آقای قالیباف 
رئیس‌مجلس شورای اسلامی در گزارشی، مهم‌ترین اقدامات 
تقنینی و نظارتی انجام‌شده در سال اول مجلس یازدهم را 

برشمرد.
اولویت دادن به مسائل اقتصادی و معیشتی با تصویب 
قوانینی مانند »بسته اقتصاد مردمی«، »قوانین ناظر به 
افزایش تولید و کاهش قیمت مسکن«، »تعیین تعرفه خرید 
محصولات کشاورزی«، »الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای 
اساسی«، »کاهش مالیات واحدهای تولیدی«، »اختصاص ۲۰ 
هزار میلیارد تومان برای محرومیت‌زدایی«، و اهتمام به اصلاح 
ساختار بودجه و نوسازی نظام بانکی و مالیاتی، و همچنین 
قوانین مهم دیگر از جمله مصوبه اقدام راهبردی در موضوع 
هسته‌ای از جمله مواردی بود که آقای قالیباف در گزارش 

عملکرد مجلس به آنها ‌اشاره کرد.

در پرتو وحی

روز  ویدئوکنفرانسی  دیدار  در  رئیس‌مجلس 
پنج‌شنبه گذشته با رهبرمعظم انقلاب به تشریح 
عملکرد یکساله مجلس یازدهم پرداخت و مسکن، 
معیشت مردم، کشاورزی، اصلاح ساختار بودجه، 
اصلاح نظام بانکی و... را از اولویت‌های نمایندگان 

این دوره مجلس برشمرد.
اسامی  قالیباف رئیس‌مجلس شورای  محمدباقر 
پیش از ظهر روز پنج‌شنبه و پیش از آغاز بیانات رهبر 
معظم انقلاب در جریان دیدار تصویری نمایندگان مجلس 
با ایشان به‌مناسبت نخستین سالگرد آغاز به‌کار مجلس 
یازدهم، به ارائه گزارشی از عملکرد یکساله قوه مقننه 

پرداخت.
در این گزارش قالیباف با بیان اینکه مروری بر 
کارنامه یک ساله مجلس که دو ماه آغازین آن به تعیین 
کمیسیون‌ها و تکمیل ساختارها گذشت، نشان می‌دهد 
که مجلس با استفاده از انرژی نمایندگان جوان و پختگی 

گزارش قالیباف از عملکرد یکساله مجلس

مسکن، معیشت، اصلاح ساختار بودجه و نظام بانکی اولویت‌های بهارستان

نمایندگان با تجربه و واقع بینی نمایندگان با سابقه اجرایی، توانسته است اتفاقات 
مهمی را رقم بزند، اظهار داشت: با اینکه تمرکز اصلی مجلس شورای اسامی 
ریل‌گذاری برای خنثی‌سازی تحریم‌ها بود، اما به‌دلیل فوریت و اهمیت موضوع، رفع 
تحریم‌ها را هم در دستور کار خود قرار داد و با تصویب قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم‌ها، قفل‌های صنعت هسته‌ای را باز کرد و باعث شد تیم مذاکره‌کننده 
هسته‌ای، ظرفیت مذاکره برای رفع کامل و عملی تحریم‌ها را پیدا کند و می‌بینیم 
برخلاف برخی مخالفت‌های اولیه، این قانون محور امتیازگیری از طرف مقابل 

محسوب می‌شود.
رئیس‌نهاد قانون‌گذاری کشورمان ادامه داد: در حوزه خنثی‌سازی تحریم‌ها و 
براساس نقشه راهی که تبیین فرمودید، حل مسائل معیشتی مردم از طریق اصلاح 
پایه‌های اصلی اقتصاد، به عنوان مهم‌ترین دستورکار مجلس قرار گرفت که به تبع 
آن، نمایندگان مجلس، بسته اقتصاد مردمی را محور برنامه‌ریزی خود برای انجام 

این مهم قرار دادند. 
وی افزود: مستحضرید که حوزه مسکن، ده‌ها صنعت وابسته را به حرکت 
می‌اندازد و یکی از پیشران‌های مهم برای ‌اشتغال و رونق اقتصادی در کشور 
محسوب می‌شود، نمایندگان مردم با تصویب دو قانون بسیار مهم، ریل‌گذاری 
موثری برای این حوزه انجام دادند، ابتدا قانون مالیات بر خانه‌های خالی با هدف 
مبارزه با احتکار مسکن به تصویب نمایندگان رسید. این قانون با اینکه هنوز در 
مراحل اولیه اجرا است، اما به اذعان مسئولان و کارشناسان این حوزه، باعث کاهش 

رشد و حتی روند نزولی قیمت مسکن شد.

رئیس‌قوه مقننه همچنین با‌ اشاره به این مطلب که تصویب قانون جهش تولید 
و تامین مسکن، ظرفیت‌ها، الزامات و مشوق‌های لازم برای تولید یک میلیون مسکن 
را از طریق منابع مالی غیرتورم را ایجاد کرده است، ابراز داشت: در صورت اجرای 
صحیح آن از سوی دولت، مردم عادی با سرمایه کم در یک سازوکار کارآمد و شفاف 
اقتصادی با عنوان صندوق‌های زمین و مسکن، وارد بازار تولید مسکن می‌شوند، 
همچنین اجرای درست این قانون باعث ایجاد صدها هزار شغل می‌شود و از دیگر 
ثمرات مهم این قانون، اعمال صحیح سیاست‌های حمایتی است که در نهایت دولت 
را به جایگاه اصلی خود که تنظیم‌گر بازار مسکن است، تبدیل می‌کند. البته خروج 
مسکن از سفته‌بازی، مستلزم تصویب قانون مالیات بر عایدی سرمایه بود که به لطف 

الهی کلیات آن دیروز، در صحن مجلس به تصویب رسید.
وی در ادامه با‌ اشاره به حوزه دوم که مجلس به صورت ویژه به آن پرداخت، 
گفت: در قانون بودجه 1400 مجلس توجه ویژه به حوزه کشاورزی داشت، که از 
بخشودگی سود و جرایم دیرکرد تسهیلات، تا حمایت از بیمه محصولات کشاورزی 
و دام را شامل شد. اما اتفاق اساسی برای حل ریشه‌ای مسائل حوزه کشاورزی، 
تصویب کلیات طرح امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی است که 
به دلیل اهمیت آن، برای کارشناسی بیشتر در کمیسیون مربوطه در حال نقد و 
بررسی است و در صورت تصویب نهایی، وضعیت نابسامان محصولات کشاورزی 
اصلاح می‌شود و برای صادرات این محصولات، مخصوصا به کشورهای همسایه 

متولی مخصوص تعیین می‌شود.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی افزود: یکی از اقدامات دیگر مجلس یازدهم، تاکید 

بر جبران زیان رفاهی خانوار ناشی از سیاست‌های نادرست اقتصادی است که فشار 
بی‌امانی را به سفره طبقات ضعیف به ویژه در دوره بیماری کرونا وارد کرده بود و در 
این راستا طرح الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی مصوب شد و در ماه‌های 

پایانی سال گذشته به گروه‌های هدف پرداخت شد.
وی در ادامه مهم‌ترین وظیفه‌ای که مجلس برای خود قائل است را اصلاح 
اساسی ساختار بودجه و نوسازی نظام بانکی و مالیاتی دانست و افزود: اصلاحات 
ساختار بودجه با تصویب برخی احکام برای بودجه 1400 شروع شد و در گام دوم با 
تلاش برای اصلاح اساسی لایحه بودجه 1400 ادامه پیدا کرد. البته نسبت به توان و 
همراهی دولت، مجلس ناچار شد، بسیاری از ایده‌های کارشناسی شده را برای آینده 
بگذارد. اما جدیت کمیسیون تلفیق و نمایندگان مجلس با کمک کارشناسان جوان 

انقلابی باعث شد، دولت به پذیرش برخی اصلاحات در لایحه خود مجبور شود.


